
Комитет по здравоохранению Правительства Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Клиническая больница Святителя Луки 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург 

«Об утверждении Правил госпитализации 

пациентов в СПб ГБУЗ Клиническая больница 

Святителя Луки» 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.11.2011 № 

323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», приказа

Минздрава России от 28 февраля 2019 г. № 108н «Об утверждении Правил

обязательного медицинского страхования»; Территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

в Санкт-Петербурге

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Правила госпитализации пациентов в СПб ГБУЗ Клиническая больница

Святителя Луки» (далее - Правила) (Приложение 1).

2. Назначить ответственными лицами:

2.1. Врачей-терапевтов приемного отделения за полноту необходимых для плановой

госпитализации результатов обследований.

2.2. Заведующих профильными отделениями стационара:

2.2.1. за ведение листа ожидания оказания специализированной медицинской помощи в

плановой форме; 

2.2.2. за информирование граждан в доступной форме, о сроках ожидания оказания 

специализированной медицинской помощи в плановой форме. 

3. Заведующему канцелярией Софроновой С.В. ознакомить заведующих структурными 

подразделениями и старших медицинских сестер с данным приказом и разместить 

Правила на сетевом ресурсе. 

4. Признать утратившим силу приказ СПб ГБУЗ Клиническая больница Святителя Луки

от 23.01.2020 No 250 «Об утверждении Правил госпитализации пациентов в СПб ГБУЗ

Клиническая больница Святителя Луки»

5. Контроль за исполнением приказ•--ч• на заместителя главного врача по

медицинской части И.Н. Орл а.

Главный врач С.В. Попов 

Исп.: Т.Г. Гришанова 














